

Pieczęć - Wydział / Instytut / Katedra

PROGRAM STUDIÓW PODYPLOMOWYCH

Prawo Podatkowe w Praktyce

nazwa studiów podyplomowych

**obowiązuje dla cyklu kształcenia
od roku akademickiego:
2023/24**

I – INFORMACJE OGÓLNE	
Wydział realizujący studia	Wydział Prawa i Administracji
Nawa studiów podyplomowych	Prawo podatkowe w praktyce
Uzyskiwany po ukończeniu studiów podyplomowych częstkowy Poziom Polskiej Ramy Kwalifikacji	6 i 7
Typ studiów	Hybrydowy (w trybie zdalnym wykłady i stacjonarnie warsztaty oraz symulacja rozprawy podatkowej)
Język, w którym prowadzone są studia podyplomowe	polski
Adresaci studiów	<ol style="list-style-type: none"> 1) pracownicy administracji publicznej, 2) praktycy (radcowie prawni, pracownicy kancelarii doradztwa podatkowego, pracownicy działów księgowych, podatkowych i finansowych podmiotów gospodarczych, księgowi prowadzący samodzielną działalność, biegli rewidenci), 3) aplikanci zawodów prawniczych, 4) absolwenci i studenci V roku kierunku: prawo, administracja, ekonomiczno-prawny, rachunkowość i innych kierunków uczelni ekonomicznych.
Koncepcja i cele kształcenia oraz opis zdobywanych kwalifikacji	<p>Koncepcja studiów oparta została na połączeniu wiedzy teoretycznej z praktyczną, co oznacza prowadzenie głównie zajęć warsztatowych, z wykorzystaniem metody <i>case-study</i>. Celem studiów jest:</p> <ol style="list-style-type: none"> a) po pierwsze - przekazanie wiedzy i umiejętności z zakresu prawa podatkowego obejmującego zagadnienia ogólne, podatki dochodowe, podatki obrotowe, procesowe prawo podatkowe,

	<p>przeciwdziałanie unikaniu opodatkowania i międzynarodowe prawo podatkowe;</p> <p>b) po drugie - zapoznanie uczestników z orzecznictwem sądowym w ramach poszczególnych modułów tematycznych, co pozwoli im nabyć umiejętność analizy orzeczeń i formułowania wniosków;</p> <p>c) po trzecie - charakter praktyczny tych studiów oznacza, że ich celem będzie nabycie przez absolwenta kompetencji w zakresie m.in. samodzielnego przygotowywania pism procesowych w postępowaniu podatkowym czy wniosku o wydanie interpretacji indywidualnej.</p> <p>Wiedza będzie przekazywana przez doświadczonych praktyków, w tym doradców podatkowych i sędziów oraz przez nauczycieli akademickich. W ramach programu przeprowadzona zostanie również symulacja rozprawy podatkowej, co stanowi ważny element kształcenia w ramach modułu „Procesowe prawo podatkowe”.</p>
Nazwa instytucji współpracujących	Zachodniopomorski Oddział Krajowej Izby Doradców Podatkowych
Wymagania wstępne	Ukończone studia wyższe pierwszego lub drugiego stopnia lub jednolite studia magisterskie - potwierdzone odpowiednim dyplomem. W przypadku studentów - zaświadczenie potwierdzające status studenta V roku.

III – CHARAKTERYSTYKA PROGRAMU STUDIÓW PODYPLOMOWYCH

Uchwalony Uchwałą Rady Naukowej Wydziału Prawa i Administracji nr 8 z dnia 12 stycznia 2024 r.
obowiązuje od roku akademickiego 2023/2024

1	Nazwa studiów podyplomowych	Prawo Podatkowe w Praktyce
2	Cykl kształcenia od roku akademickiego	2023/2024
3	Czas trwania studiów (liczba semestrów)	2
4	Łączny wymiar godzin zajęć	204
5	Łączna liczba punktów ECTS przypisanych do zajęć	31
6	Warunki ukończenia studiów podyplomowych	<p>Warunkiem jest uzyskanie zaliczeń w następujący sposób:</p> <p>a) Każdy wykład będzie kończył się testem, który studenci wypełnią w trybie zdalnym w określonym czasie, zgodnie z sylabusem;</p> <p>b) Warsztaty zostaną zaliczone na podstawie obecności i aktywności, polegającej na zaangażowaniu studentów podczas prowadzonych zajęć.</p> <p>Końcowe zaliczenie studiów będzie polegało na przygotowaniu pisemnej analizy wybranego orzeczenia, w ramach której student przedstawi stan faktyczny, zaprezentuje i omówi zagadnienia problematyczne oraz poda podstawę prawną rozstrzygnięcia.</p> <p>Studia kończą się wydaniem świadectwa ukończenia Studiów Podyplomowych pn. „Prawo Podatkowe w Praktyce”.</p>
7	Harmonogram realizacji programu studiów	według wzoru tabeli nr 1

8	Plan studiów (dokument wyłącznie roboczy niezbędny do wypełnienia załączników)	według wzoru tabeli nr 2
9	Matryca efektów uczenia się	według wzoru tabeli nr 3
10	Tabela efektów uczenia się w odniesieniu do metod ich weryfikacji	według wzoru tabeli nr 4
11	Sylabusy	według wzoru tabeli nr 5a
12	W przypadku kształcenia nauczycielskiego udokumentowanie, że program spełnia standardy kształcenia określone przez ministra właściwego do spraw szkolnictwa wyższego w rozporządzeniu w sprawie standardów kształcenia przygotowującego do wykonywania zawodu nauczyciela	według wzoru tabeli nr 6
13	W przypadku studiów podyplomowych dających uprawnienia do wykonywania zawodu lub uzyskania licencji zawodowej udokumentowanie, że program spełnia minimalne wymagania programowe dla studiów podyplomowych, w zakresie treści programowych oraz łącznego czasu prowadzonych zajęć, określone przez właściwych ministrów	
14	Wymiar, zasady i forma odbywania praktyk jeśli są przewidziane	

IV WARUNKI PROWADZENIA STUDIÓW PODYPLOMOWYCH

1	Kierownik Studiów Podyplomowych	Dr hab. Ewa Kowalewska
2	Wniosek o utworzenie/uruchomienie studiów podyplomowych + kalkulacja finansowa i związana z nią dokumentacja zgodna z zarządzeniem „w sprawie realizacji form kształcenia”	
3	Rekrutacja – warunki i tryb, limit przyjęć	Maksymalnie 20 Warunek: zgłoszenie w terminie i dostarczenie wymaganych dokumentów
4	Wysokość opłaty za studia	4.200 zł łącznie za dwa semestry Możliwość rozłożenia na raty
5	Uchwały i opinie	<p>Proszę załączyć:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Uchwałę Rady Wydziału pozytywnie opiniującą wniosek o utworzenie studiów podyplomowych • Uchwałę uchwalającą program studiów podyplomowych • Decyzję Dziekana powołującą kierownika studiów podyplomowych • Pozytywną opinię Wydziałowego Zespołu ds. Jakości i Programów Kształcenia na temat projektu programu studiów <p>• Zarządzenie Rektora w sprawie utworzenia studiów podyplomowych</p>
6	Inne dokumenty	np. <ul style="list-style-type: none"> • Porozumienia, umowy.

Harmonogram realizacji programu studiów
w poszczególnych semestrach i latach cyklu kształcenia wraz z liczbą punktów ECTS przypisanych do zajęć

Lp.	Wykaz przedmiotów	Punkty ECTS
Semestr 1 rok 1		
1	Wprowadzenie do prawa podatkowego	1
2	Ogólne prawo podatkowe – część materialnoprawna	1
3	Podatek dochodowy od osób fizycznych – zagadnienia ogólne	1
4	Podatek dochodowy od osób prawnych – zagadnienia ogólne	1
5	Opodatkowanie przedsiębiorców	1
6	Ryczałt od dochodu przedsiębiorstwa (estoński CIT)	1
7	Wprowadzenie do problematyki różnic kursowych	1
8	Przegląd orzecznictwa sądowego w podatkach dochodowych	1
9	Podatek od towarów i usług	1
10	Wprowadzenie do podatku akcyzowego	1
11	Podatek od czynności cywilnoprawnych	1
12	Orzecznictwo w podatku od towarów i usług	1
Semestr 2 rok 1		
1	Postępowanie przed organami podatkowymi i kontrola podatkowa	1
2	Postępowanie sądownoadministracyjne – omówienie zasad wydawania oraz elementów wyroków wydawanych przez WSA i NSA	1
3	Omówienie wyroków WSA i NSA w postępowaniu sądownoadministracyjnym	1
4	Egzekucja i zabezpieczenie należności podatkowych	1
5	Elementy skargi oraz skargi kasacyjnej w postępowaniu sądownoadministracyjnym w sprawach podatkowych.	1
6	Orzecznictwo sądowe w sprawach postępowań podatkowych	1
7	Pisma procesowe w postępowaniu podatkowym – ujęcie praktyczne	1
8	Analiza przykładowych interpretacji podatkowych	1
9	Przygotowanie wniosku o wydanie urzędowej interpretacji podatkowej	1
10	Przygotowanie interpretacji podatkowej	1
11	Symulacja rozprawy sądowno-administracyjnej w sprawach podatkowych	1
12	Klauzule przeciwko unikaniu opodatkowania	1
13	Procedury podatkowe związane z przeciwdziałaniem unikania opodatkowania	1
14	Schematy podatkowe (MDR)	1
15	Modelowa Konwencja OECD	1
16	Umowy w sprawie unikania podwójnego opodatkowania zawarte przez Polskę. Konwencja MLI.	1
17	Unikanie podwójnego opodatkowania – metody unikania, problem podwójnej rezydencji.	1
18	Rozliczanie dochodów uzyskanych za granicą – ujęcie praktyczne	1
19	Problematyka cen transferowych	1
Ogółem:		31

